
E X E C U T I V O

25
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 13 de Maio de 2024.

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO Nº 032/2023

ARP 007/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023

ID: CidadES/TC-ES
Nº 2023.500E.200000.02.0004

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA/SRSSM
CONTRATADA: CENTRO DE DIAGNÓSTICO E 
TRATAMENTO DOS DISTÚRBIOS DO SONO, CNPJ: 
03.243.602-0001/68.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por 
objeto o aumento de 24,074% do quantitativo 
de procedimentos descritos no anexo I deste 
termo Aditivo, na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM PROCEDIMENTO COM 
FINALIDADE DIAGNÓSTICA EM PNEUMOLOGIA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividades: 20.44.901.10.302.0030.2185 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.
PROCESSO Nº: 2024-5XKLW
São Mateus, 10/05/2024

Edilson Morais Monteiro
Superintendente Regional de

Saúde de São Mateus
Protocolo 1318682

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO  
CONTRATO

Nº 010/2020
PROCESSO Nº: 2023-D7Z5H
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA/SRSSM
CONTRATADA: SCHULTZ COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA- ME
CNPJ: 05.264.014/0001-36
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato original para 04/05/2024 à 03/05/2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividades: 20.44.901.10.122.0047.2252 
20.44.901.10.302.0047.2185
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.

DATA DA ASSINATURA: 10/05/2024
Edilson Morais Monteiro

Superintendente Regional de Saúde de São Mateus
Protocolo 1318741

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO 
REMANEJAMENTO A ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 0549/2023
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde 
- SESA.
CONTRATADA: BRAMED COMERCIO HOSPITALAR 
DO BRASIL LTDA
CNPJ: 28.345.933/0001-30
OBJETO: Remanejamento, no LOTE 01 de 70.000 
Unidades (COMPRESSA DE GAZE 7,5 X
7,5CM PCT 5 UNIDADES) entre ÁGUIA BRANCA 
(ORGÃO CEDENTE) e BAIXO GUANDU (ORGÃO 
SOLICITANTE), previsto na estimativa de 
quantidades, da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
nº. 0549/2023, mediante autorização previstas no 
processo.
DATA DA ASSINATURA: 10/05/2024.
PROCESSO Nº 2022-7XC1S_SERP

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1318812

RESUMO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
DE GESTÃO Nº 001/2023

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde 
- SESA.

CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente 
Espírito Santense - AEBES

OBJETO: Acrescer ao contrato o valor correspondente 
ao Piso Salarial da Enfermagem previstos na Lei nº 
14.434/22 e na Portaria GM/MS nº. 3.622, de 25 de 
abril de 2024 ao Contrato de Gestão nº 001/2023.

VALOR: R$ 713.154,87 (setecentos e treze mil, cento 
e cinquenta e quatro reais e oitenta e sete centavos).

PROCESSO Nº 2021-6081G

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em Saúde 
- SSEC.

Protocolo 1318825

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO
Nº 011/2022

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº: 005/2022
CidadES/TC - ES nº 

2022.500E2000002.17.0002.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
- SESA/SRSSM
CONTRATADA: UNIDADE DE TERAPIA RENAL 
SUBSTITUTIVA DE SÃO MATEUS - EIRELI.
CNPJ: 08.055.051/0001-22.
OBJETO: 1.1 - O presente Termo Aditivo tem por 
objeto:
(a) -  Incorporação de Recurso Financeiro referente 
a Portaria GM/MS Nº 1.135, De 16 De Agosto De 
2023; complementação do governo federal ao Piso 
de Enfermagem; Fundamentação jurídica Lei nº 
14.434/22;
VALOR:  - R$ R$ 63.193,54 (Sessenta e três mil cento 
e noventa e três reais e cinquenta e quatro centavos), 
referente ao mês de Abril de 2024.
PROCESSO N.º: 2023 - SQ5GW
São Mateus-ES, 10/05/2024.

Edilson Morais Monteiro
Superintendente Regional de

Saúde de São Mateus
Protocolo 1319174

Hospitais

EXTRATO TERMO ADESÃO  nº 00002/2024

Contratante: Hospital Estadual Roberto Arnizaut 
Silvares.
Processo nº 2024-M60K7 - HRAS.
Contratada: HSP Med Cirurgica Ltda.
CNPJ nº: 41.944.186/0001-14.
Objeto: Visa à formalização da adesão do Lote 11 
da Ata De Registro de Preços n.º 018/2024, no valor 
total de R$ 85.500,00 (oitenta e cinco mil e quinhentos 
reais) e as cláusulas nele contidas para atender à 
demanda do HRAS.

Eduardo Ribeiro Morais
Diretor Geral do HRAS

Protocolo 1319096

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 10 de Maio de 2024 às 21:55:22 Código de Autenticação: 03605f6a


